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4. Sterbefälle

4.1  Abgekürzte Sterbetafel 2006/2008

Männlich Weiblich
Sterbewahr- durchschnitt- Sterbewahr- durchschnitt-
scheinlich- liche Lebens- scheinlich- liche Lebens-

keit von erwartung im keit von erwartung im
Alter x Alter x in Alter x Alter x in
bis x+1 Jahren bis x+1 Jahren

x lx dx qx ex lx dx qx ex

0  100 000   411 0,00411      75,90  100 000   310 0,00310   81,93

1  99 589   31 0,00032      75,22  99 690   19 0,00019   81,18

2  99 558   19 0,00019      74,24  99 671   18 0,00018   80,20

3  99 539   15 0,00015      73,25  99 653   15 0,00015   79,21

4  99 524   13 0,00013      72,26  99 638   13 0,00013   78,22

5  99 511   14 0,00014      71,27  99 625   10 0,00010   77,23

6  99 497   15 0,00015      70,28  99 615   8 0,00008   76,24

7  99 482   14 0,00014      69,29  99 607   6 0,00006   75,25

8  99 468   12 0,00012      68,30  99 601   6 0,00006   74,25

9  99 456   9 0,00009      67,31  99 595   6 0,00006   73,25

10  99 447   8 0,00008      66,32  99 589   7 0,00007   72,26

11  99 439   10 0,00010      65,32  99 582   8 0,00008   71,26

12  99 429   13 0,00013      64,33  99 574   10 0,00010   70,27

13  99 416   16 0,00017      63,34  99 564   12 0,00012   69,28

14  99 400   21 0,00022      62,35  99 551   16 0,00016   68,29

15  99 379   30 0,00030      61,36  99 535   19 0,00019   67,30

16  99 348   45 0,00045      60,38  99 516   22 0,00022   66,31

17  99 304   63 0,00063      59,41  99 494   26 0,00026   65,32

18  99 241   76 0,00077      58,44  99 469   29 0,00029   64,34

19  99 165   82 0,00083      57,49  99 440   30 0,00030   63,36

20  99 083   80 0,00081      56,54  99 410   30 0,00030   62,38

21  99 003   73 0,00074      55,58  99 380   29 0,00029   61,40

22  98 930   68 0,00068      54,62  99 351   26 0,00027   60,41

23  98 862   64 0,00065      53,66  99 324   25 0,00025   59,43

24  98 798   64 0,00065      52,69  99 299   24 0,00024   58,45

25  98 734   65 0,00066      51,73  99 276   22 0,00022   57,46

26  98 669   66 0,00067      50,76  99 254   24 0,00024   56,47

27  98 603   66 0,00067      49,80  99 230   25 0,00025   55,49

28  98 537   66 0,00067      48,83  99 205   27 0,00027   54,50

29  98 471   64 0,00065      47,86  99 178   30 0,00031   53,51

30  98 407   66 0,00067      46,89  99 147   33 0,00033   52,53

31  98 341   75 0,00076      45,92  99 115   31 0,00031   51,55

32  98 266   83 0,00085      44,96  99 084   35 0,00035   50,56

33  98 183   91 0,00093      43,99  99 049   40 0,00041   49,58

34  98 092   101 0,00103      43,03  99 009   46 0,00046   48,60

35  97 991   107 0,00109      42,08  98 963   56 0,00057   47,62

36  97 884   114 0,00117      41,12  98 907   59 0,00060   46,65

37  97 770   126 0,00129      40,17  98 847   62 0,00063   45,68

38  97 643   138 0,00141      39,22  98 785   67 0,00068   44,71

39  97 505   152 0,00156      38,28  98 718   73 0,00074   43,74

40  97 353   169 0,00173      37,34  98 645   84 0,00085   42,77

41  97 184   188 0,00193      36,40  98 561   97 0,00098   41,80

42  96 996   216 0,00222      35,47  98 465   110 0,00112   40,84

43  96 781   247 0,00256      34,55  98 355   120 0,00122   39,89

44  96 533   284 0,00294      33,64  98 235   127 0,00129   38,94

Vollendetes 
Alters-

jahr

Gestorbene 
im Alter 

x bis unter 
x+1

Gestorbene 
im Alter 

x bis unter 
x+1

Überlebende 
im Alter x

Überlebende 
im Alter x
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Noch:  4.1 Abgekürzte Sterbetafel 2006/2008

Männlich Weiblich
Sterbewahr- durchschnitt- Sterbewahr- durchschnitt-
scheinlich- liche Lebens- scheinlich- liche Lebens-

keit von erwartung im keit von erwartung im
Alter x Alter x in Alter x Alter x in
bis x+1 Jahren bis x+1 Jahren

x lx dx qx ex lx dx qx ex

45  96 249   318 0,00331      32,73  98 108   132 0,00135   37,99

46  95 931   346 0,00361      31,84  97 976   143 0,00145   37,04

47  95 585   374 0,00391      30,95  97 833   160 0,00163   36,09

48  95 211   404 0,00424      30,07  97 673   179 0,00183   35,15

49  94 807   445 0,00470      29,20  97 494   199 0,00204   34,21

50  94 362   492 0,00521      28,34  97 296   208 0,00214   33,28

51  93 870   538 0,00573      27,48  97 088   214 0,00220   32,35

52  93 332   587 0,00629      26,64  96 874   228 0,00235   31,42

53  92 746   634 0,00683      25,80  96 647   249 0,00258   30,50

54  92 112   679 0,00737      24,98  96 397   279 0,00290   29,57

55  91 433   718 0,00786      24,16  96 118   315 0,00328   28,66

56  90 715   759 0,00837      23,34  95 803   338 0,00353   27,75

57  89 956   797 0,00886      22,54  95 464   354 0,00371   26,85

58  89 159   845 0,00948      21,73  95 110   372 0,00391   25,94

59  88 314   904 0,01023      20,94  94 738   396 0,00418   25,04

60  87 410   961 0,01099      20,15  94 342   443 0,00470   24,15

61  86 450  1 036 0,01198      19,37  93 899   488 0,00520   23,26

62  85 414  1 106 0,01295      18,60  93 411   524 0,00561   22,38

63  84 308  1 182 0,01402      17,83  92 887   563 0,00606   21,50

64  83 126  1 263 0,01520      17,08  92 323   598 0,00648   20,63

65  81 862  1 342 0,01639      16,34  91 725   653 0,00712   19,76

66  80 520  1 440 0,01789      15,60  91 072   741 0,00813   18,90

67  79 080  1 549 0,01959      14,87  90 331   835 0,00924   18,05

68  77 531  1 689 0,02179      14,16  89 496   931 0,01040   17,21

69  75 842  1 846 0,02434      13,47  88 565  1 042 0,01176   16,39

70  73 996  1 984 0,02682      12,79  87 523  1 161 0,01327   15,58

71  72 011  2 120 0,02943      12,13  86 362  1 294 0,01498   14,78

72  69 892  2 279 0,03261      11,48  85 068  1 446 0,01700   14,00

73  67 613  2 468 0,03651      10,85  83 622  1 617 0,01933   13,23

74  65 144  2 666 0,04092      10,24  82 006  1 820 0,02220   12,48

75  62 479  2 858 0,04575      9,66  80 186  2 034 0,02536   11,76

76  59 620  3 030 0,05082      9,10  78 152  2 249 0,02878   11,05

77  56 591  3 149 0,05565      8,56  75 903  2 472 0,03256   10,36

78  53 441  3 259 0,06098      8,03  73 431  2 696 0,03671   9,69

79  50 182  3 409 0,06794      7,52  70 735  2 962 0,04187   9,04

80  46 773  3 541 0,07571      7,03  67 774  3 272 0,04827   8,42

81  43 232  3 639 0,08417      6,57  64 502  3 620 0,05612   7,82

82  39 593  3 725 0,09409      6,13  60 882  3 938 0,06467   7,25

83  35 868  3 735 0,10414      5,71  56 944  4 195 0,07367   6,72

84  32 132  3 700 0,11514      5,32  52 749  4 454 0,08443   6,21

85  28 432  3 647 0,12825      4,94  48 296  4 662 0,09652   5,74

86  24 786  3 511 0,14166      4,60  43 634  4 820 0,11045   5,30

87  21 275  3 285 0,15440      4,28  38 814  4 804 0,12378   4,90

88  17 990  3 024 0,16808      3,96  34 010  4 660 0,13701   4,52

89  14 966  2 770 0,18511      3,66  29 350  4 503 0,15342   4,16
90  12 196  2 480 0,20339      3,38  24 847  4 298 0,17297   3,82

Gestorbene 
im Alter 

x bis unter 
x+1

Vollendetes 
Alters-

jahr
Überlebende 

im Alter x

Gestorbene 
im Alter 

x bis unter 
x+1

Überlebende 
im Alter x


